“Morcillo”, res. 8-XI-2017 y Cám.Civ. 2° Sala II La Plata causa n° 122.800, sent. 6-XI-2017). 

Así, corresponde regular los honorarios del Dr. M , letrado de la actora, por el primer               
tercio del proceso, de acuerdo al DL 8904/77, y en la suma de once mil setecientos veinte                 
pesos ($11720), de conformidad con sus artículos 13, 14, 16, 44 y concordantes. Por el               
resto, en la suma de 30 IUS (arts. 13, 14, 15 inc. d, 44 y cc. ley 14.967). Valorando para                    
ello, positivamente, la trascendencia institucional de la cuestión, su valor para el desarrollo